Договор
На медицинское обслуживание ГКДОУ РД «Самилахский детский сад «Чебурашка» Хунзахского района». с. Арани                       «25»  08  2024г.

ГБУ РД «Хунзахская ЦРБ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Абдулаева Р.М., действующего на основании устава, с одной стороны и ГКДОУ РД «Самилахский детский сад «Чебурашка» Хунзахского района», в лице заведующей Абуховой Эльмиры Гамзатовны, действующей на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, руководствуясь Законом Российской Федерации 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании», типовым положением о дошкольном образовательном учреждении», утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008г. № 666, «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных учреждений», утверждёнными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 26.03.2003г. № 24. Заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора
1.1. Предметом договора является медицинское обеспечение детей во время учебно-воспитательного процесса, направленное на укрепление здоровья детей, снижения заболеваемости среди них.

2. Обязанности сторон договора
2.1. Учреждение обязуется:
- выполнять требования нормативно-правовых актов, обеспечивающих охрану жизни, здоровья и физического развития детей;
- создавать условия для оказания медицинской помощи детям,  предоставлять помещения для медицинского кабинета и обеспечить необходимым медицинским оборудованием и инструментарием;
- проводить лечебно-профилактические и оздоровительные мероприятия согласно программ учреждения, а также индивидуальных рекомендаций врача педиатра и специалистов ЦБР;
- обеспечивать качественный рацион и оптимальный режим питания детей в учреждении;
- проводить профилактическую и текущую дезинфекцию в учреждении;
2.2 ЦБР обязуется:
- обеспечивать проведение профилактических осмотров детей перед поступлением в учреждение с рекомендациями по оздоровлению;
- организовать наблюдение за состоянием здоровья детей;
- проводить вакцинацию детей согласно календарного плана и эпидпоказаниям;
- организовать оказание неотложной медицинской помощи детям и сотрудникам;

3.Права сторон
3.1. Учреждение имеет право:
- участвовать на заседаниях мед состава ЦБР при обсуждении результатов медосмотров, вносит предложения по совершенствованию организации медицинского обеспечения детей;
- ходатайствовать перед руководством ЦБР о поощрении медицинских работников и применении к ним дисциплинарных взысканий;
- присутствовать на мероприятиях медицинских учреждений, посвящённых вопросам охраны здоровья детей и подростков;

3.2. ЦБР имеет право:
- вносить предложения по совершенствованию медицинского обслуживания детей;
-своевременно получать информацию, необходимую для принятие мер по устранению недостатков и улучшению медицинского обслуживания детей;
-присутствовать на мероприятиях педагогических работников, посвящённых вопросам охраны здоровья детей и подростков.

4. Срок действия договора.
4.1. Договор заключен на один год с момента подписания.
4.2. В случае если ни одна из сторон в письменной форме не заявит о расторжении договора другой стороне за один месяц до окончания срока его действия, то договор считается заключённым на новый срок.

5. Прочие  условия
5.1. Стоимость оказанных медицинских услуг определяется от объема оказанных услуг, указанных в акте выполненных работ (услуг), Цена услуги по проведению первичной медик санитарной помощи ГКДОУ РД «Самилахский детский сад «Чебурашка» Хунзахского района» работниками ГБУ РД «Хунзахская ЦРБ». Услуга Терапевта - 400р.; Гинеколога -500р.; Офтальмолога – 400р.; Дерматолога – 300р.; Невропатолога - 500р. Составляет 2100р. (две тысяча сто рублей).                                                                         5.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Ответственность сторон
6.1.Все спорные вопросы, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров или в претензионном порядке через арбитражный суд;
6.2. В случае невозможности урегулирования возникших споров, разногласия стороны вправе использовать любые меры защиты и восстановления нарушенных прав, разрешенных законодательством РФ
[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.jpeg
7. PeKBU3HTHI H MOAIHCH CTOPOH.

T'ocynapcTBeHHOE KaseHHOe JIONIKONBHOS Vupe)xieHHe 31paBOOXPaHEHHS
obpasoBaTenbHOE yupexaenue PJ] TBY PJ1 «Xynzaxckas L{BP»
«Cammnaxckuit netckuit can «Uebyparmkay ¢. ApaHnXyH3aXCKOro paifoHa
Xynzaxckoropaiionay 368273

HHH 0516008483 g

KITT 055201001
JIMpeKTop TETCKOro cana

Honnoe naumenoranue: ocyrapersennoe GloKkeTHoe yupexaenne PeciyGuukn
HMarectan «XyH3axcikasi LeHTPAIbHAs! PaiioHHAsi GOIbLHHLA»
Coxpaménnoe: I'BY PJT «Xyn3axckas LIPBy»

IOpun. anpec: ¢. ApannXyH3saxckoro paiiona Pecrny6iuku Jlarectan 368273
Onexr. aapec: xrb@yandex.ru

T'naBuwiii Bpay A6nynaes Pacyn Maromenosuy

HHH 0536004656

KIIT 053601001

OI'PH 1020501837025

OKITIO 01954888

OKBE/] 86.10

OKTMO 82656490

BHK 048209001

OTEJIEHUE —Hb Baunka Poccuu Peci. Jlarectan r. Maxaukaina

Otnen Ne 43 YOK mo P/

Pacucua Ne 40601810100001000001

BHK 048209001

Tl ca Ne 22036Y20080